runt, et quod dilectus filius noster J. tituli Sancti A Martini presbyter cardinalis, apostolicæ sedis legatus, sicut ex ipsius litteris plenius intelleximus, electionem ipsam auctoritate legationis, qua in Anglia fungebatur, confirmaverit; considerantes etiam quod Eboracensis Ecclesia, quæ pastoris consilio diutius destituta, in multis ex defectu prælati dispendium passa fuerit, per ejus sollicitudinem et potentiam ad statum poterit reparari meliorem, electionem ipsam, sicut concorditer facta est, et ab eodem legato nostro confirmata, præsertim cum piæ memoriæ Alexander papa prædecessor noster circa personam ejus dispensaverit, ratam habemus, et de fratrum nostrorum consilio auctoritate sedis apostolicæ confirmamus.

Monemus igitur universitatem vestram, et per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi ceu prælato vestro reverentiam et honorem quem prædecessoribus suis exhibuistis, sine refragatione impendere studeatis, ut propterea valeatis apud Deum et homines merito commendabiles apparere.

Datum Laterani, Nonas Martii, pontificatus nostri anno tertio.

CXXXVIII.

Miloni archiepiscopo Mediolanensi et ejus suffraganeis significat, se [Theobaldo] episcopo Placentino mandasse, ut in consules Placentinos, nisi ab injuriis in ecclesias recessissent, graviter incederet.

(Laterani, Mart. 29.)

[CAMP, *Hist. di. Piac.*, II, 371.]

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Mediolanensi archiepiscopo, et suffraganeis ejus, salutem et apostolicam benedictionem.

Gravis et detestandæ præsumptionis audacia nuper ad aures apostolatus pervenit, quod Placentinæ civitatis consules in ecclesias ausu temerario insurgentes, non solum earum januas confregerunt, sed exiude clavibus asportatis eas reddere noluerunt, donec a quibusdam cautione recepta, quod nullas de ipsarum facultatibus, nisi quantum ad victum solummodo pertineret, distraherent, fuit eis firmiter repromissum. His etiam temeritatibus non contenti, præstito juramento firmarunt, quod usque ad Kalendas Junii, nisi de consilio ipsius civitatis ad campanæ pulsationem remanserit, sexcentas libras adferre ipsis ecclesiis conabuntur. Unde quia licet ipsius civitatis populum, sicut qui ad nos specialiter pertinet, sincere in Domino diligamus, sustinere tamen nolumus, nec debemus, ut super his eorum præsumptio remaneret impunita; ne, si forte in eos rigor ecclesiasticus tepidus exstiterit, vel remissus, aliis præbeatur materia delinquendi, venerabili fratri nostro... Placentino episcopo dedimus in mandatis ut, nisi prædicti consules, juxta quod eis dedimus in mandatis, a tam nefario proposito quantum duxerint desistendum, in ipsos consules ecclesiasticam censuram, et in totam civitatem exceptis poenitentibus, et baptismate parvulorum, sententiam proferat interdicti.